Wissaria
Baptismo

3.

mutatio p
fieri qnqz
modis

2.

3.

b

Tracta. II. prime partis

aliqd ad ipam formā. Et tūc aut talis additio corrūpit sensū
verboꝝ forme. sicut mutabat formā Arri^o dīcedo sic. Bap-
tizo te ī noīe p̄ris maioris: ⁊ filij minoris ⁊ spūsc̄i. Tal' ad-
ditio corrūpit sensū verboꝝ forme cū tollat eq̄litate p̄sonaz
⁊ sic nō fit baptisimus. Aut tal' additio nō corrūpit sensū ver-
boꝝ forme. imo nō obstāte tali additōe adhuc manet idē sen-
sus verboꝝ. Et tūc si ille q̄ addit aliqd intēdit mutare formam
ecclie nihil facit: cū nō baptizet ī fide ecclie. Si autē nō inten-
dit mutare formā ecclie. s; ex q̄dā fatua deuorbe addat aliqd;
vt sic. Baptizo te ī noīe p̄ris ⁊ filij ⁊ spūsc̄i amē. et brē vir-
ginis: ut brā virgo adiunget te. v' aliqd aliud tale. tal' additio
nō ipedit baptisimū. Alio mō p̄t mutari forma baptisimi di-
minuēdo de ea aliqd. Et tūc si diminuat dicitio itēgra q̄cūq;
sit illa de oib' istis. baptizo te ī noīe p̄ris ⁊ filij ⁊ spūsc̄i amē
nihil facit. qz oīa ista verba sunt de esse forme. Si autē nō di-
minuat dicitio itēgra s; ps dicitōis. tūc aut diminutio tal' fit
ī p̄ncipio dicitōis. sic de ista dicitōe p̄ris v' q̄cūq; alia subtra-
bat p̄ma l̄ra v' p̄ma syllaba: tal' diminutio ipedit baptisimū
cū tollat sensus verboꝝ. Si autē tal' diminutio fiat de fine di-
ctōis. sic de ista dicitōe patris remoueat s; v' aliqd aliud tale.
tal' diminutio nō ipedit baptisimū: cū maneat idē sensus verboꝝ
sicut narrat ī decretis de p̄se. di. iij. c. Retulerūt. qz qdā sacer-
dos ignar' ligue latine baptizabat sub ista forma verboꝝum.
Baptizo te ī noīe patria ⁊ filia ⁊ spūsancta amē. Et dicit pa-
pa ī decreto illo qz vere baptizabat. Alio mō p̄t fieri mutatio
circa formā baptisimi interrūpēdo verba ipi^o forme. ⁊ tūc si
sit tāta interruptio qz ipa impediāt intēdōem baptizātis. sic
si de mane diceret. Ego baptizo te. et postea iret ad expediē-
dum negocia sua. ⁊ quādo rediret diceret. in noīe p̄ris et fi-
lij ⁊ spūsc̄i amē: nihil faceret. Si autē nō sit tāta interruptio
qz impediāt intēdōem baptizātis. sicut si diceret. baptizo te
ī noīe patris. Et hoc dicto dicat astantib'. tacere v' ora-
te: vel aliqd tale. ⁊ postea pficeret. ex hoc nō ipedit baptisimū.

De ministro baptisimi
Capitulum III.

De baptismo

Minister baptismi est duplex. Unus extra casum necessitatis. et iste est solus sacerdos. quia ad solum sacerdotem extra casum necessitatis pertinet baptizare. Cuius ratio assignatur a doctoribus talis. Ille est proprius minister ordinarius sacramentorum qui habet potestatem super corpus christi verum. scilicet sacerdos solus est talis. quod solus sacerdos est proprius et ordinarius minister sacramentorum. Quod autem ad illum pertineat ministratio seu dispensatio sacramentorum qui habet potestatem super corpus christi verum. probatur sic. quia ad illum pertinet ordinatio corporis christi mystici: quod est ecclesia. id est congregatio fidelium qui habet potestatem super corpus christi verum. sed dispensatio sacramentorum pertinet ad ordinatum corporis christi mystici. quod dispensare sacramenta pertinet ad illum qui habet potestatem super corpus christi verum. scilicet talis est solus sacerdos. quare ad solum sacerdotem pertinet dispensare et ministrare sacramenta. Alius est minister baptismi in casu necessitatis. et iste potest esse tam vir quam mulier. tam fidelis quam infidelis. Hoc ei interest inter baptismum et alia sacramenta. quia minister baptismi potest esse alius quam sacerdos. non autem minister aliorum sacramentorum. Et ratio ista est. quia baptismus est sacramentum maxime necessitatis. non autem alia sacramenta. quia sine baptismo nullus potest esse saluus. nulla enim sine baptismo salus est. Sine autem aliis sacramentis saluantur multum. Arguunt ergo doctores sic. Illud sacramentum quod est maxime necessitatis quod sine eius susceptione nullus saluari potest debet habere ministrum ita communi quod propter defectum ministri nullus ab ipso susceptione excusetur sed sacramentum baptismi est maxime necessitatis quod sine eius susceptione nullus saluari potest. dicente christo salvatore nostro in Iohanne. c. iij. Nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto non potest introire in regnum dei. Ideo sacramentum baptismi debet habere ministrum ita communi quod nemo propter defectum ministri excusetur a susceptione baptismi. Et ideo in casu necessitatis tam vir quam mulier. tam fidelis quam infidelis: sicut iudeus: paganus: hereticus: baptizare potest: dummodo baptizet in aqua. et debite proferat verba forme baptismi. et habeat intentionem faciendi illud quod facit ecclesia. Licet infidelis non crederet illud valere. ita tamen quod semper deferendum est ceteris paribus digniori. Unde infidelis in presentia fidelis non debet baptizare. mulier etiam